
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33142 59Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2016

2-DESIGNAR os servidores EVA ELIANA DE SOUZA ROCHA, 
matrícula funcional nº. 43249/ 1, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico MARIA ANGELA DA SILVA BRITO, matrícula nº. 
3221768/ 2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos 
e Cidadania e ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO, matrícula nº 
57216174/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo  
e, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 
de Sindicância, destinada à apuração dos fatos constantes no 
processo acima citado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 969852

PORTARIA N0 0110/2016-GGP/SEJUDH                                
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os processos nº. 2015/232051
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores EVA ELIANA DE SOUZA ROCHA, 
matrícula funcional nº. 43249/ 1, ocupante do cargo de Consultor 
Jurídico do Estado, DEBORAH SILVA DE JESUS, matrícula n0 

54197974/ 4, ocupante do cargo de Técnica em Gestão Pública 
e ALEXANDRE DE SOUSA TEIXEIRA DA COSTA, matrícula n0 

57201752/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de 
Tomada de Contas Especial, destinada à apuração dos fatos 
constantes nos processos acima citados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 969864

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ATO: EXTRATO DE SERVIDOR
MOTIVO: SUBSTITUIÇÃO DA SERVIDORA SIDIA MARIA REDIG 
DE OLIVEIRA (TÉCNICO EM GESTÃO DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA - ASSISTENTE SOCIAL)
DATA DE ADMISSÃO: 01/06/2016
NOME DO SERVIDOR: ANGÉLICA DO SOCCORO MONTEIRO DE 
LIMA GONÇALVES
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO DE DIREITOS 
HUMANOS E CIDADANIA - ASSISTENTE SOCIAL
TÉRMINO: 30/05/2017
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 970005

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

ATO: DISTRATO DE SERVIDOR
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/07/2016
TIPO: TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE VÍNCULO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS
SERVIDOR TEMPORÁRIO: ISRAEL LIMA RIBEIRO (TÉCNICO 
EM GESTÃO PÚBLICA - BACHAREL EM DIREITO)
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 970015

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 107/2016-GGP/SEJUDH
 BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares aos servidores deste                                                                                                                                            
                órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

40258/1 Aldenice Pires 
de Andrade

2016 01/07 a 
30/07/2016

57216174/2 Allene Lúcia 
Pinho Araújo

2016 04/07 a 
02/08/2016

57216175/1 Ana Cristina de 
Andrade Castro 

Marques

2016 04/07 a 
02/08/2016

57234439/1 Ana Giselle 
Ribeiro Cancela

2015 04/07 a 
02/08/2016

57202668/1 Anaíres Amália 
de Araújo Leão

2015 01/07 a 
30/07/2016

5893662/2 Ângela Sueli 
Barbosa da 
Silva Jorge

2016 04/07 a 
02/08/2016

5898164/1 Antônio 
Euclides do 
Nascimento

2016 04/07 a 
02/08/2016

5905733/3 Arnaldo 
Saldanha Pires 

2016 01/07 a 
30/07/2016

3085228/1 Betânia Lúcia 
Gatto Cerqueira

2016 01/07 a 
30/07/2016

5050618/4 Edna Maria 
Marques da 

Costa

2016 04/07 a 
02/08/2016

54194430/2 Eleonora Maria 
Mendonça 
Figueira

2015 11/07 a 
09/08/2016

5116996/3 Emiraldo Lobo 
Raiol

2016 18/07 a 
16/08/2016

57176321/5 Ericka do 
Socorro de 

Lima Barbosa

2016 04/07 a 
02/08/2016

43249/1 Eva Eliana de 
Souza Rocha 

2016 15/07 a 
13/08/2016

5229766/4 Francilene 
Maria Pinto 

Lobato

2016 04/07 a 
02/08/2016

5402310/1 Ivone do 
Socorro de 
Carvalho 
Pereira

2015 01/07 a 
30/07/2016

5050766/5 Joana Darc 
Figueiredo da 

Silva  

2016 11/07 a 
09/08/2016

5898162/1 Joseane Tavares 
Farias

2016 01/07 a 
30/07/2016

3204553/1 José Maria 
Gonçalves 

2016 04/07 a 
02/08/2016

5790328/1 Jossemir Paulo 
Silva de Brito

2015 05/07 a 
03/08/2016

57202922/1 Lilian da Silva 
de Oliveira

2015 04/07 a 
02/08/2016

5227801/1 Lucilene 
Oliveira 

Nascimento

2016 11/07 a 
09/08/2016

40339/1 Maria Santos 
Nascimento

2016 11/07 a 
09/08/2016

5903087/2 Mário João de 
Araújo Gato 

Júnior 

2016 25/07 a 
23/08/2016

590932/2 Marisa de 
Fátima Macedo

2015 01/07 a 
30/07/2016

57201164/1 Maria Izabel 
Gomes 

Santiago

2015 04/07 a 
02/08/2016

54194564/1 Márcio dos 
Santos do 

Nascimento

2015 04/07 a 
02/08/2016

54194564/2 Márcio dos 
Santos do 

Nascimento

2015 04/07 a 
02/08/2016

57201157/2 Marcelo Santos 
Lauzid

2016 04/07 a 
02/08/2016

57201769/1 Milenne Josy 
Cordeiro Afonso 2015 04/07 a 

02/08/2016

5766761/6 Moysés 
Bendahan 2016 01/07 a 

30/07/2016

57191496/2

Odenise 
Espinheiro 
de Oliveira 
Monteiro

2015 04/07 a 
02/08/2016

57190785/2
Odilene Rita da 
Costa Andrade 

Mota
2015 04/07 a 

02/08/2016

57217096/1 Priscilla Mendes 
Taveira da Silva 2016 04/07 a 

02/08/2016

40380/1 Reinaldo Lemos 
da Silva 2015 04/07 a 

02/08/2016

42927/1 Regina Ferreira 
Vaz 2016 15/07 a 

13/08/2016

5900792/1 Roberta Bentes 
Flores Bayma 2016 04/07 a 

02/08/2016

5900701/1 Rosa Cristina da 
Silva Nogueira 2016 01/07 a 

30/07/2016

2009056/1
Roseléia do 

Socorro Morais 
de Oliveira 

2015 01/07 a 
30/07/2016

57202592/1 Sandra da Silva 
Vieira 2015 01/07 a 

30/07/2016

57198742/5
Shirley Cristina 

Ramalho de 
Oliveira 

2016 04/07 a 
02/08/2016

329673/1
Silvia Regina 

Pacheco 
Ferreira

2016 06/07 a 
04/08/2016

57202778/1 Soraia Melissa 
Failache Soares 2015 01/07 a 

30/07/2016

6113167/1 Suellen Pinheiro 
Castro Coelho 2016 01/07 a 

30/07/2016

54185843/4
Telma Maria 
Medeiros de 

Lima
2016 04/07 a 

02/08/2016

5163170/1 Vânia Maria 
Pinho de Araújo 2015 04/07 a 

02/08/2016

57204030/1 William Cardoso 
Ferreira 2015 07/07 a 

05/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 970122

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0  115/2016 - GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Memo.nº 36/2016-GAB-SEJUDH de 
28.04.2016,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA DE FATIMA MORAES BORGES 
NICOLAI, matrícula nº 8094286  /1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo,  para responder pelo cargo de  Chefe 
de Gabinete, durante o período de LICENÇA prêmio da titular 
RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO, matrícula nº. 
57194422/1 no período de 16/06/2016 a 15/07/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 970256

RESENHA 47/2016 SEJUDH - PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e 
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, 
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97, 
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos 
abaixo relacionados.
PAD. :                           Nº 0110-005.362-0
RECLAMADO:       BANCO VOTORANTIM S/A
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0110-005.362-0, o 
qual foi aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o 
montante de 1.500 UPF´S (MIL E QUINHENTAS Unidades 
de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e condições 
estabelecidas ensejara na inscrição em Divida Ativa do Estado, 
conforme art. 55 do referido decreto. A guia para recolhimento 
de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na Coordenação 
de Processos Administrativos - CPAD, no horário das 8h às 
14h, sito Travessa Castelo Branco, 1029 - São Braz, MOYSÉS 
BENDAHAN - Diretor do PROCON/PA.
RESENHA 48/2016 SEJUDH - PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e 
Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, 
faz publicar, com fulcro no artigo 42 do Decreto n° 2.181/97, 
Despachos e Decisões proferidos nos Processos Administrativos 
abaixo relacionados.
PAD. :                         Nº 0113-014.573-5
RECLAMADO:   OASIS VEICULOS - IGS COMERCIO DE 
VEICULO LTDA - ME
O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113-014.573-5, o qual foi 
aplicado pena de multa ao Reclamado, totalizando o montante 
de 3.239 UPF´S (TRÊS MIL E DUZENTAS E TRINTA E NOVE 
Unidades de Padrão Fiscal). O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Divida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto. A guia para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenação de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Travessa Castelo Branco, 1029 - São Braz, 
MOYSÉS BENDAHAN - Diretor do PROCON/PA.


